
1

Distribution of Callitriche hermaphroditica in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Callitriche hermaphroditica published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5662a

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Velká Jesenice, zátoka na JZ pobřeží, 850 m SZ hlavní hráze
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'59.07''N, 16°3'13.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-08
nálezce: František Krahulec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189892

5662b

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Přehrada Rozkoš u České Skalice, zátoka na místě bývalé obce Domkov; mělká voda
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.25''N, 16°5'48.60''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1979-08-08
nálezce: František Krahulec
herbář: herb. F. Krahulec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186818

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Přehrada Rozkoš u České Skalice, zátoka na místě bývalé obce Domkov; obnažené dno
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.25''N, 16°5'48.60''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1979-10-13
nálezce: František Krahulec
herbář: herb. F. Krahulec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny byly nalezeny na obnaženém dnu, protože byla nádrž krátce předtím vypuštěna (jedná se o obligátně submerzní
taxon)
ID: 10186819

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Přehrada Rozkoš u České Skalice: Severní pobřeží poloostrova mezi Doubravicí a býv. obcí Domkov
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.84''N, 16°5'33.98''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1979-08-13
nálezce: František Krahulec
herbář: herb. F. Krahulec
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Tab.1.sním.c. List of species immigrating to the lower parts of the Rozkoš reservoir, year of arrival
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'49.00''N, 16°5'11.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
poznámka: 1979 (Černohous 1980,1987, Kusák 1989)
ID: 8062270

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Tab.1.sním.d. List of species immigrating to the lower parts of the Rozkoš reservoir, with surviving period
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'54.00''N, 16°5'26.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
poznámka: 1979-1989,(Černohous1980,1987,Kusák 1989
ID: 8062287

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Česká Skalice: v dolní nádrži přehrady Rozkoš v r. 1981, v létech 1987 a 88 jíž nenalezen
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981
pramen: Krahulec F. (1989): Poznámky k flóře přehrady Rozkoš u České Skalice. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 129-136.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9046807

5952a

původní jméno: Callitriche autumnalis
lokalita: An der Kaiserwiese bei Prag [= Praha-Smíchov, ostrov Císařská louka]
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.13''N, 14°24'50.48''E, ± 750m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Gbr.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor sběru neznámý, 19. stol. (v herbáři PR nalezena položka stejného sběratele ze Střeleckého ostrova v Praze
(Limosella aquatica) z října 1844)
ID: 10186817

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Herb.pol.PR. Praha: Císařská louka (položka určena bez data, podepsaná zkratkou "GRB").
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'26.00''N, 14°24'51.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Černohous F. (1980): Callitriche hermaphroditica v Československu. - Preslia 52: 203-208.
projekt: FLDOK
ID: 8040593

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Praha - Smíchov, Císařská louka
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'28.85''N, 14°24'45.92''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1800
pramen: Černohous F. Callitriche hermaphroditica v Československu. Preslia, Praha, 52. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1800 - 31.12.1900
ID: 7136088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

5962b

původní jméno: indet.
lokalita: Horní Jelení: v rybníku Pecák
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.54''N, 16°8'11.60''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1973-08-13
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186821

5962d

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Horní Jelení: rybn. Pětinoha
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.99''N, 16°6'15.74''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1973-10-08
nálezce: František Černohous
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186823

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Horní Jelení, lesní rybník Pětinoha (Pletinoha) ca 2 km JV obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.99''N, 16°6'15.74''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1973-10-08
nálezce: František Černohous
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186824

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Horní Jelení, rybník Hanzlíkovec
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.22''N, 16°6'39.17''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce:  s. coll.
pramen: Procházka F., Černohous F. & Kusák P. (1999): Callitriche hermaphroditica L. – In: Čeřovský J., Feráková V., Holub J.,
Maglocký Š. & Procházka F. [eds], Červená kniha ohrožených a vzácných druhů rostlin a živočichů ČR a SR, Vol 5. Vyšší rostliny, p. 67,
Príroda, Bratislava.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186822

původní jméno: Callitriche hermaphrodicita
lokalita: Horní Jelení: rybník Pětinoha (Pletinoha) JZ od obce v lese. Dokonale vyvinuté rostliny v hluboké vodě
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.99''N, 16°6'15.74''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1981-09-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

původní jméno: Callitriche hermaphrodicita
lokalita: Horní Jelení: rybník Pětinoha JZ od města v lese
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.99''N, 16°6'15.74''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-07-23
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656517

původní jméno: Callitriche hermaphrodicita
lokalita: Horní Jelení: rybník Pětinoha, lesní
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.99''N, 16°6'15.74''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978-10-10
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656515

původní jméno: Callitriche hermaphrodicita
lokalita: Horní Jelení: rybník Pětinoha, lesní
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.99''N, 16°6'15.74''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978-10-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656518

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Sním.2. Horní Jelení: malý lesní rybník Pětinoha (Pletinoha) o rozloze 0,02km čtv., ležící 2km JV od Horního Jelení, okolí
rybníka cca 20m.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.00''N, 16°6'7.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978-10-10
pramen: Černohous F. (1980): Callitriche hermaphroditica v Československu. - Preslia 52: 203-208.
projekt: FLDOK
ID: 8040586

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Sním.1. Horní Jelení: malý lesní rybník Pětinoha (Pletinoha) o rozloze 0,02km čtv., ležící 2km JV od Horního Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.00''N, 16°6'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978-10-10
pramen: Černohous F. (1980): Callitriche hermaphroditica v Československu. - Preslia 52: 203-208.
projekt: FLDOK
ID: 8040573

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Forest pond Pětinoha near Horní Jelení village
souřadnice: 50°2'8.00''N, 16°6'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-09-05
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Forest pond Pětinoha near Horní Jelení village
souřadnice: 50°2'8.00''N, 16°6'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-09-05
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155917

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Forest pond Pětinoha near Horní Jelení village
souřadnice: 50°2'8.00''N, 16°6'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978-10-10
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155902

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Forest pond Pětinoha near Horní Jelení village
souřadnice: 50°2'8.00''N, 16°6'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978-10-10
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155910

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: 5962-4
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.32''N, 16°6'15.91''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980
nálezce:  Černohous
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098245

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: PP Pětinoha
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.83''N, 16°6'16.31''E, ± 280m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce:  Černohous
pramen: Černohous F. Výpis z kartotéky jihočeské pobočky ČBS.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 7160879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

5964a

původní jméno: Callitriche hermaphrodicita
lokalita: Helvíkovický rybn.
nejbližší obec: Helvíkovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'41.86''N, 16°24'43.29''E, ± 210m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1990-07-18
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na provizorní schedě datováno 18.7.1970, ale nejspíš jde o chybu, stejně vypadající provizorní scheda z položky C.
palustris ze stejné lokality má datum 18.7.1990
ID: 13656511

6060d

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: 5 km J města Chrudim, v lese rybník „Hluboký“, severní břeh zadní části, zastíněný olšemi lepkavými, v kalné vodě při dně
hojně, druhově bohatá vodní vegetace, hloubka kolem půl metru i méně nyní, kdy je hladina pokleslá o 20–30 cm, dno tmavé a
bahnité
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'59.53''N, 15°47'19.48''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-08-19
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186836

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: 2. Železné hory, skupina lesních rybníků v jelení oboře 7 km J od Chrudimi /při Z a S břehu Nového rybníka/
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-09-09
pramen: Kusák P. (1989): Další nálezy Callitriche hermaphroditica ve východních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 98-100.
projekt: FLDOK
ID: 9046460

6160b

původní jméno: Callitriche stagnalis
lokalita: Chrudimsko, Libáň – [Drahotický] rybník na okraji obce
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'36.56''N, 15°49'26.98''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-07-21
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Z. Kaplan; lokalizaci potvrdil sběratel; na hranicích s fytochorionem 69a
ID: 10186840

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Kanál u západního břehu „Nového rybníka“ [= Trpišovský nový rybník] v kalné vodě, mírně stinné místo. Při západním břehu
Nového rybníka je běžný, tvoří tmavě zbarvené porosty
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'53.15''N, 15°46'49.94''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-09-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Šiškovice, rybník Brožek ve Slavické oboře
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.23''N, 15°46'55.04''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  s. coll.
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor. – Společnost přátel Železných hor, Nasavrky.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186841

původní jméno: indet.
lokalita: Rybn. ve Slavické oboře
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'48.20''N, 15°47'9.24''E, ± 450m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656550

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: /76/ Železné hory 69/6160b: Libáň (distr.Chrudim): rybník na okraji obce, velmi hojně.
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'37.00''N, 15°49'22.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-22
nálezce: J. Malíček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327660

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: K.17. Rybníky Starý a Brožek ve Slavické oboře spolu s loukami mezi nimi (Neuhäuslovi R.a Z.1974, Černohous 1976, Hadač
1981, Černohous et Husák 1986, Ducháčková 1986) /u obce Svlavice/
nejbližší obec: Licibořice, okres Třebíč
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078204

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Libáň, rybník Drahotický u obce
souřadnice: 49°51'37.27''N, 15°49'25.78''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-08
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117746

6160d

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Rohozná, Velký Rohozenský rybník, při SV pobřeží
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'31.91''N, 15°48'26.83''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980
nálezce: František Procházka
pramen: Černohous F. (1982): Nová lokalita Callitriche hermaphroditica ve východních Čechách. – Východočes. Bot. Zprav. 1: 2.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

původní jméno: Callitriche hermaphrodicita
lokalita: Trhová Kamenice: Velký rybník [= Velká Kamenice]
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'25.90''N, 15°48'15.30''E, ± 360m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-08-16
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. F. Černohous
ID: 13656514

původní jméno: Callitriche hermaphrodicita
lokalita: Trhová Kamenice: Velký rybník [= Rohozenský velký rybník], v mělké vodě při břehu
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'25.90''N, 15°48'15.30''E, ± 360m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-13
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656513

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: /4/ Sečská vrchovina: Velký rybník u Rohozné
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'29.00''N, 15°48'22.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce: Štěpán Husák; František Černohous
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9409775

6164d

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Černý rybník JZ u obce Opatov; vyplňuje celý rybník a tvoří rozsáhlý hustý porost vzpřímených, k hladině rostoucích,
všesměrně olistěných lodyh, zářivě sytě zelený; dno jemně bahnité, voda čistá
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'56.46''N, 16°28'36.48''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1987-08-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186832

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Černý rybník JZ u obce Opatov; vyplňuje celý rybník a tvoří rozsáhlý hustý porost vzpřímených, k hladině rostoucích,
všesměrně olistěných lodyh, zářivě sytě zelený; dno jemně bahnité, voda čistá
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'56.46''N, 16°28'36.48''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1987-08-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Opatov, Nový rybník
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'17.01''N, 16°29'19.60''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce:  s. coll.
pramen: Procházka F., Černohous F. & Kusák P. (1999): Callitriche hermaphroditica L. – In: Čeřovský J., Feráková V., Holub J.,
Maglocký Š. & Procházka F. [eds], Červená kniha ohrožených a vzácných druhů rostlin a živočichů ČR a SR, Vol 5. Vyšší rostliny, p. 67,
Príroda, Bratislava.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186831

původní jméno: Callitriche hamulata
lokalita: Zwittau, aus dem Stöckelteiche [= rybník Pařez] bei Waldek [= Valdek]
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'13.23''N, 16°27'53.14''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: Leonard Niessner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. F. Černohous; sbíráno mezi roky 1870–1900, scripsit C. Hanáček
ID: 10186834

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Semanín, lesy k Opatovu, zbytek rybníka Breberák [nenalezen, nelze ani vyloučit, že jde o zkomolený název rybníka
Rebelant]
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'25.03''N, 16°27'52.46''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1992-08-03
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656592

původní jméno: Callitriche hermaphrodicita
lokalita: Třebovice, u hráze rybníka Nový JZ od ryb. Hvězda
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'27.19''N, 16°29'29.86''E, ± 200m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. F. Černohous
ID: 13656512

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Opatovec, rybník Pařez
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'8.19''N, 16°27'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1870
nálezce: L. Niessner
pramen: Černohous F. Callitriche hermaphroditica v Československu. Preslia, Praha, 52. 1980.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1870 - 31.12.1890
ID: 7128276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

6165a

původní jméno: indet.
lokalita: Litorál rybníka Hvězda u [České] Třebové
nejbližší obec: Třebovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'59.78''N, 16°29'55.69''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1973-07-28
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186830

6260b

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Trhová Kamenice, Mlýnský rybník [= rybník Loch]
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'57.92''N, 15°49'5.33''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  s. coll.
pramen: Procházka F., Černohous F. & Kusák P. (1999): Callitriche hermaphroditica L. – In: Čeřovský J., Feráková V., Holub J.,
Maglocký Š. & Procházka F. [eds], Červená kniha ohrožených a vzácných druhů rostlin a živočichů ČR a SR, Vol 5. Vyšší rostliny, p. 67,
Príroda, Bratislava.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Výčet lokalit C. hermaphroditica v Červené knize obsahuje celou řadu chyb, u většiny údajů nelze jejich původ a autora; z
tohoto důvodu je nutné považovat výskyt druhu na této lokalitě jako neprokázaný. Výskyt zde ovšem není vůbec nepravěpodobný,
druh se v okolí vyskytoval, a rybník byl pro druh pravděpodobně i ekologicky vhodný.
ID: 10186843

původní jméno: Callitriche hermaphrodicita
lokalita: Rybn. v Trhové Kamenici [= Mlýnský rybník?]
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'57.69''N, 15°49'5.50''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13656510

6261d

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Rybník Krejcar u Kameniček, JV od Hlinska (6 km)
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'24.76''N, 15°58'21.67''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-09-05
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186844

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Kameničky, rybník Krejcar
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'24.76''N, 15°58'21.67''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-09-05
nálezce: Vlastimil Rybka
herbář: herb. V. Rybka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

6360b

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Ždírec nad Doubravou, v regulované Doubravě 1,3 km JJV od nádraží, společně s Zannichelia palustris, Potamogeton crispus,
P. berchtoldii, Elodea canadensis
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'20.97''N, 15°48'46.01''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranicích s fytochorionem 66
ID: 10186835

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Staré Ransko, Pobočenský rybník 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.77''N, 15°48'58.55''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186846

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Pobočenský rybník
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.08''N, 15°48'57.14''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991
nálezce: J. Rydlo
pramen: Prančl J. Písemné sdělení.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7130829

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Ždírec nad Doubravou
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'21.05''N, 15°48'46.60''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-09-21
nálezce: J. Rydlo
pramen: Prančl J. Písemné sdělení.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7129706

6361a

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Vojnův Městec, rybník Malé Dářko, jeho severozápadní cíp, 1,6 km JJV kostela v obci, mělký okraj rybníka, u sjezdu na
kádiště
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'58.00''N, 15°52'48.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Krucemburk, ryb. Řeka, jeho SZ část, 1,5 km JJZ kostela v městečku, písčitá pláž s mělkou vodou
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'38.00''N, 15°50'33.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186848

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Vojnův Městec, rybník Malé Dářko, cca 1,7 km JJV od kostela na J okraji obce: litorál jižní zátoky rybníka Malé Dářko
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'43.50''N, 15°52'45.43''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-09-04
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186852

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Rybník Malé Dářko u Radostína
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'43.50''N, 15°52'45.43''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-09-04
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186853

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Radostín: rybník Malé Dářko, asi 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'43.50''N, 15°52'45.43''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1998-09-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186854

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Žďárské vrchy, rybník Řeka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'38.00''N, 15°50'33.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Žďárské vrchy, rybník Malé Dářko
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'49.77''N, 15°52'56.72''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186850

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Radostín, pobřežní porosty litorálu kolem J–JV břehu rybníka Malé Dářko na S okraji NPR „Radostínské rašeliniště“, 1250 m
SSV obce
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'49.77''N, 15°52'56.72''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V. Grulich
ID: 10186851

původní jméno: indet.
lokalita: U rybníka Doubravník u obce Hluboká
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'1.00''N, 15°50'59.26''E, ± 250m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186849

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Radostín, jihozápadní cíp rybníka Malé Dářko pod silnicí na Vojnův Městec, v mělké vodě podél jižního konce hráze
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'43.50''N, 15°52'43.70''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v porostu s dominantním Batrachium trichophyllum
ID: 13187998

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Radostín, severozápadní část rybníka Malé Dářko pod silnicí na Vojnův Městec, u sjezdu z hráze na kádiště
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'55.11''N, 15°52'46.72''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vlnobitím vytrhané a ke hrázi připlavené rostliny
ID: 13187995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Radostín, severozápadní roh rybníka Malé Dářko pod silnicí na Vojnův Městec, zátočinka pod hrází
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'57.59''N, 15°52'47.18''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vlnobitím vytrhané a ke hrázi připlavené rostliny
ID: 13187980

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Vojnův Městec (okr. Žďár nad Sázavou), rybník Malé Dářko, jeho severozápadní cíp, 1,6 km JJV kostela v obci, mělký okraj
rybníka, u sjezdu na kádiště, připlavené rostliny, 630 m n. m., 49°39'58"N, 15°52'48"E (WGS 84)
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'58.00''N, 15°52'48.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: C16-089
ID: 13188024

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Radostín, rybník Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'50.79''N, 15°52'51.08''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2018-09-12
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Prančl
ID: 13654111

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: I.3. NPR "Radostínské rašeliniště": nachází se v k. ú. obcí Vojnův Městec a Radostín: pobřežní porosty kolem J-JV břehu
Malého Dářka přiléhající k ochran. pásmu NPR
nejbližší obec: Vojnův Měatec
nadmořská výška: 616-621 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991
pramen: Růžička I. (1993): Příspěvek k poznání květeny tří chráněných území Žďárských vrchů. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 11: 171-208.
projekt: FLDOK
ID: 9348210

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: 42e. Radostín: pobřežní porosty litorálu kolem J-JV břehu rybníka Malé Dářko na S okraji NPR "Radostínské rašeliniště", 1200
m SSV obce
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'49.00''N, 15°52'54.00''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-05
nálezce: V. Zabloudil; Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9376579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Žďárské Vrchy, Vojnův Městec, ryb. Malé Dářko, jeho SZ cíp, 1,6 km JJV kostela v obci
souřadnice: 49°39'58.00''N, 15°52'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527637

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: j0008zv_232209_98_V1F
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'54.72''N, 15°52'51.71''E, ± 323m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001-06
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0008zv: j0008zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4378685

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Vojnův Městec, rybník Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'58.00''N, 15°52'48.00''E, ± 1m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: K. Šumberová
pramen: Prančl J. Písemné sdělení.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7129684

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: rybník Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'53.75''N, 15°52'52.14''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991
nálezce: J. Rydlo
pramen: Prančl J. Písemné sdělení.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7134987

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: rybník Řeka
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'25.73''N, 15°50'51.09''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991
nálezce: J. Rydlo
pramen: Prančl J. Písemné sdělení.. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7129705

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Křížová (Krucemburk), rybník Řeka
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.78''N, 15°50'41.49''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1989-06-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7823498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

6362c

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Tři Studně, rybník Medlov [= Medlovský rybník]
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.85''N, 16°3'5.48''E, ± 470m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce:  s. coll.
pramen: Procházka F., Černohous F. & Kusák P. (1999): Callitriche hermaphroditica L. – In: Čeřovský J., Feráková V., Holub J.,
Maglocký Š. & Procházka F. [eds], Červená kniha ohrožených a vzácných druhů rostlin a živočichů ČR a SR, Vol 5. Vyšší rostliny, p. 67,
Príroda, Bratislava.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Výčet lokalit C. hermaphroditica v Červené knize obsahuje celou řadu chyb, u většiny údajů nelze dohledat jejich původ a
autora; z tohoto důvodu je nutné považovat výskyt druhu v rybnících Sykovec a Medlovský jako neprokázaný. Na druhou stranu byly
tyto rybníky na přelomu 80. a 90. let zřejmě ekologicky vhodné pro výskyt druhu a nejbližší doložená lokalita se nacházela cca 12,5
km daleko
ID: 10186857; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Tři Studně, rybník Sykovec
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.03''N, 16°2'18.36''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce:  s. coll.
pramen: Procházka F., Černohous F. & Kusák P. (1999): Callitriche hermaphroditica L. – In: Čeřovský J., Feráková V., Holub J.,
Maglocký Š. & Procházka F. [eds], Červená kniha ohrožených a vzácných druhů rostlin a živočichů ČR a SR, Vol 5. Vyšší rostliny, p. 67,
Príroda, Bratislava.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Výčet lokalit C. hermaphroditica v Červené knize obsahuje celou řadu chyb, u většiny údajů nelze dohledat jejich původ a
autora; z tohoto důvodu je nutné považovat výskyt druhu v rybnících Sykovec a Medlovský jako neprokázaný. Na druhou stranu byly
tyto rybníky na přelomu 80. a 90. let zřejmě ekologicky vhodné pro výskyt druhu a nejbližší doložená lokalita se nacházela cca 12,5
km daleko
ID: 10186856; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6363b

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová, rybník Ráček II cca 700 m JJZ od samoty Stašov-Balda
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'14.30''N, 16°19'52.50''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186827

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová, rybník Ráček II cca 700 m JJZ od samoty Stašov-Balda
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'14.30''N, 16°19'52.50''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2012-10-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová, rybník Ráček III cca 850 m JJZ od samoty Stašov-Balda
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.30''N, 16°19'53.70''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2012-10-16
nálezce: Zdeněk Kaplan; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186828

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová, v mělčí vodě při březích v S části rybníka Ráček, asi 800 m JJZ od kapličky Balda [= rybník Ráček II]
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'15.00''N, 16°19'53.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186825

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybníček v údolí Korouhevského potoka, cca 1,25 km JJZ od kostela Navštívení Panny Marie, 638 m n.
m., 49°39'4,0"N, 16°17'44,4"E (WGS 84)
souřadnice: 49°39'4.00''N, 16°17'44.40''E
nadmořská výška: 638 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651317

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybník Nebesář cca 1,0 km JZ od kaple Balda, 600 m n. m., 49°40'13.0"N, 16°19'34.5"E (WGS 84)
souřadnice: 49°40'13.00''N, 16°19'34.50''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651329

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Okr. Svitavy: Jedlová: rybník Ráček II 1,5 km SV od obce. 595 m n. m.
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'11.10''N, 16°19'53.40''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2013-06-19
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/71
ID: 13670897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybník Ráček III cca 850 m JJZ od samoty Stašov-Balda, litorál při západním
souřadnice: 49°40'7.30''N, 16°19'53.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2012-10-16
nálezce: Jan Prančl
projekt: ČNFD
ID: 1283501

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybník Ráček II cca 700 m JJZ od samoty Stašov-Balda, litorál při severozáp
souřadnice: 49°40'14.30''N, 16°19'52.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2012-10-16
nálezce: Jan Prančl
projekt: ČNFD
ID: 1283502

6364a

původní jméno: Callitriche hermaphroditica subsp. hermaphroditica
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybník Ráček I cca 800 m J–JJZ od samoty Stašov-Balda, 595 m n. m., 49°40'7,0"N, 16°19'58,5"E
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.00''N, 16°19'58.50''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111550

původní jméno: Callitriche hermaphroditica subsp. hermaphroditica
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybníček Kamenáč cca 1,4 km J–JJZ od samoty Stašov-Balda, 595 m n. m., 49°39'44,9"N, 16°20'22,9"E
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'44.90''N, 16°20'22.90''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111551

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová, rybník Ráček I cca 800 m J–JJZ od samoty Stašov-Balda, odumírající koberce rostlin na obnaženém dnu nedávno
vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.00''N, 16°19'59.50''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2012-10-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybník Kamenáč cca 1,3 km S–SSZ od kostela Nanebevzetí Panny Marie v Dolní Jedlové, 595 m n. m.,
49°39'46,2"N, 16°20'22,9"E (WGS 84)
souřadnice: 49°39'46.20''N, 16°20'22.90''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651322

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybníček Ráček I cca 950 m JJZ od kaple Balda, 595 m n. m., 49°40'7,0"N, 16°19'58,9"E (WGS 84)
souřadnice: 49°40'7.00''N, 16°19'58.90''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651325

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybník Ráček III cca 1,0 km JJZ od kaple Balda, 592 m n. m., 49°40'6,2"N, 16°19'55,6"E (WGS 84)
souřadnice: 49°40'6.20''N, 16°19'55.60''E
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651326

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybník Ráček II cca 850 m JJZ od kaple Balda, 594 m n. m., 49°40'11,0"N, 16°19'54,6"E (WGS 84)
souřadnice: 49°40'11.00''N, 16°19'54.60''E
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651328

původní jméno: Callitriche hermaphroditica
lokalita: Jedlová u Poličky. Rybník Kamenáč. Střední část rybníka blíže V břehu, mělká voda. 49°39'47.141"N, 16°20'24.124"E
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'47.14''N, 16°20'24.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-09
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




